Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Dragash/Skupstina Opstine Draga$/Dragas Municipality

Neé pajtim me Ligjin nr.03/L 03/L 129 neni 3 mbi krijimin e zonave ekonomike né territorin e Republikés
s€ Kosovés dhe né pajtim me nenin 4 pika 2,nenin 7 pika 2 t& Ligjit pér Shpronésimin e pronés sé

Pajuajtéshme,nenin 4 dhe 32.2 t& Statutit t& Komunés sé Dragashit,Kuvendi Komunal i Dragashit, né
seancén e mbajtur mé 01.12.2011, mératon kété:

- VENDIM

PER SHPALLJEN E ZONES ME INTERES TE VECANTF PUBLIK SI ZONE
' EKONOMIKE
I

Me kété vendim shpallet Zoné me interes publik t& vecanté:
Lumi Bord

" 1. Ngastra kadastrale me Nr parcele 1339, ZK. Brod ku do t& ndértohet hidrocentrali si
dhe ngastra e veprés s& marrjes me Nr parcele 1360, ZK. Brod , dhe t& gjitl‘l.a ngastrat
nga vepra ¢ marjes deri te Hodrocentali ku do t& kalojné tubacionet e ujit né .kéto
parcela (519.520.545.546.553.554.556.555.1340.1337) si dhe parcela nga HC-i pér
n€ rrugén kryesore parcela me NR:1337, ZK. Brod.

2. Ngastra kadastrale me Nr parcele 1226 ose 1229/1, ZK Dikanc ku do te ndértohet
hidrocentrali si dhe ngastra e veprés s& marrjes me Nr parcele 1217&1219, ZK
Dikanc, dhe te gjitha parcelat nga vepra e marrjes deri te hidrocentrali népér t& cilat
do € kalojné tubacionet e ujit ng kéto parcela (1351.1349.1477.1476.1471.1229-

- 1.1226) ZK  Mlik,” si dhe parcela nga HC pér daljen D& rrugé
(1216.1217.1149.1148.761) ZK. Dikanc Mlik.

. Ngastra kadastrale me Nr parcele 18, ZK Kukulan ku do te ndértohet hidrocentref!i si
dhe ngastrat e veprave t& marrjes me Nr. VPM 1-353, ZK Vranishte dhe t& g‘]_ltha
ngastrat nga vepra e marrjes deri te hidrocentrali ku do t& kalojn& tubacionet e ujit n&-
kéto parcela (353.354.355.356.357.358.359.360.363.364.367.369 -2. 368. 378. 379.
71.73.74.75.76.70.60.62.63.64.65.66.67.68:18) ZK. Vranisht Kukulan si dhe VP_M 2
me Nr 19, ZK Kukulan dhe t& gjitha parcelat nga veprat e marrjes deri te
hidrocentrali n&pér t€ cilat do t& kalojné tubacionet e ujit n& kéto parcelz}
(19.20.21.22.1.2.3.4.5.9.10.13.14.15.16.17.18) ZK Kukulan si dhe parcela nga HC-i

pér dalje né rrugg (257.258.259.260.265.266.267.263-1.263-2.277-1.277-2.278.279-
1.279-2.304.305.353) ZK Vranishte Kukulan

Lumi Restelicé

1. Ngastra kadastrale me Nr 1391 ZK Restelicé ku do te ndértohet hidrocentra.l'i st
dhe ngastrat e veprave t& martjes, me Nr VPM 1-1595 ZK Restelicé dhe t§ gjitha
ngastrat nga vepra ¢ marrjes deri te hidrocentrali ku do t& kalojné tubacionet e

Wit né kéto parcela (1595.1391) ZK Restelicé si dhe VPM 2 me Nr 1595 ZK
Restelicé .



2. Ngastra Kadastrale me Nr 714, ZK Krushevé si dhe ngastra e veprés sé€ marrjes
me Nr 1939:2ZK Restelicé. dhe té gjitha ngastrat figaxepra e marrjes deri te
hidrocentrali ku do t&. 16 tubacionet e ujit. Leto parcela : .942-

© 1.680.681.709.714) Zi Restelicé — Krusheve. i

3. Ngastra Kadastrale me Nr 1212 ZK Glloboqicé dhe ngastra e veprés s¢ marrjes
me Nr 1939, ZK Krushevé dhe té gjitha ngastrat nga vepra e marrjes deri te
hidrocentrali ku do t&€ kalojné tubacionet e ujit n& kéto parcela (939.385.2283-
1.1205.1206.1210-1.1210-2.1212) ZK Krushevé - Glloboqicg.

II
Shpallja e interesit né ngastrat ku do t& ndértohen hidrocentralet si dhe ngastrat nga
veprat e marrjes deri te hidrocentralet dhe ngastrave nga hidrocentralet né dalje né rrugé
shpallen zona me interes té vegante t& pérshkruara né pikén I t€ kétij vendimi, 1 bazuar
edhe nga Pélqimi i dhéné nga Kuvendi Komunal i Dragashit me datén 7.7.2011.
Shpallja dhe krijimi i zongs ekonomike ka pér qéllim:
- nxitjen 'dhe inkurajimin e investimeve né Kosové, duke i ofruar investitoréve
infrastrukturé t&€ pérshtatshme t& zhvillimit t& veprimtarisg,
- ndihmon n& zhvillimin e pérgjithshém ekonomik n& Kosové, veganérisht né
sektorin e energjisé- sektor privat,

- mundéson hapjen e vendeve t& reja t& punés dhe krijimin e t&€ ardhurave né kété
komuné,

- mundéson térheqgjen e teknologjisé s€ avancuar, :
- 1ijep pérparési pérqendrimit t& biznesit né njé vend té caktuar, etj

ill
Autorizohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Kadastér dhe Mbrojtjes s€ Ambientit q& t&
ndérmarré t& gjitha veprimet e nevojshme né lidhje me procedurén e shprongsimit apo
dhénies me gira né bazé t& nenit 2 t& Ligjit p&r Dhénie né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Prongs s¢ Paluajtshme t¢ Komunés, konkretisht t& 2 parcelave Prona t& Kuvendit
Komunal t€ Dragashit dhe até parcela me Nr 1226, ZK Dikanc me sipérfaqe prej 30 ari
dhe parcela me Nr 714 ZK Krushevé me sipérfaqe 17 ari. .

v
Zbatimin e kétij vendimi e béné Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje t&

Mjedisit, ndérsa pér implementimin dhe kryerjen me koh& t& kétij Vendimi kujdeset
Kryetari i Komunés s& Dragashit.

\%
Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit nga Kuvendi i Komunés s& Dragashit

01Nr.313-2368
Dat&:01.12.2011




